

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE CO-OPERATIVE
DEPARTMENT-AUDITING

(Without Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 40 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 40 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Which is called as the Back Bone of Audit?

- (A) Internal Check (B) Counselling
 (C) Vouching (D) Evaluation

எது தணிக்கையின் முதுகெலும்பு என்று அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) அகச்சீராய்வு (B) கலந்தாய்வு
(C) சான்றாய்வு (D) திறனாய்வு

2. Internal check means,

- (A) Works are distributed among the staff taking into consideration one man's work is checked by another man by doing his own work.
(B) Trading transactions are recorded by the Co.Op. Institutions staff and checked by the superior staff regularly.
(C) Checking of the Accounts by the Co.Op. institution's Internal Audit Staff regularly.
(D) Checking of the Accounts by the Co.Op. institution's Chief Executive regularly.

அகச்சீராய்வு என்பது

- (A) ஒருவர் செய்யும் பணி மற்றொருவரால் சரிபார்க்கப்படும். வண்ணம் கூட்டுறவு பணியமைப்பு இருப்பது
(B) நாள்தோறும் கூட்டுறவு நிறுவனத்தின் வியாபார நடவடிக்கைகள் சீராக நாளேட்டில் பணியாளர்களால் பதியப்படுவது
(C) கூட்டுறவு நிறுவன அகத்தணிக்கை பணியாளர்களால் சங்கத்தின் கணக்குகள் ஒழுங்காக சரிபார்க்கப்படுவது
(D) கூட்டுறவு நிறுவனத்தின் தலைமை நிர்வாகியால் கணக்குகள் அவ்வப்போது சரிபார்க்கப்படுவது

3. Balance Sheet is

- (A) An Account
 (B) An Financial Statement
(C) A Bulletin
(D) An Explanation

இருப்பு நிலைக் குறிப்பு என்பது

- (A) ஒரு கணக்கு
(B) ஒரு நிதிநிலை அறிக்கை
(C) ஒரு பருவ வெளியீடு
(D) ஒரு விளக்கவுரை

4. The asset stock in Trade which is shown in the Balance Sheet of a society is valued in

- (A) Selling Price
- (B) Cost Price
- (C) Selling Price or Cost Price whichever is less
- (D) Selling Price or Cost Price whichever is higher

ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் இருப்பு நிலைக் குறிப்பில் காட்டப்படும் சொத்தான இறுதி சரக்கிருப்பானது (Stock in Trade) இவ்வாறு மதிப்பிடப்படுகிறது?

- (A) விற்பனை விலையில்
- (B) அடக்க விலையில்
- (C) விற்பனை விலை (அ) அடக்கவிலை இதில் எது குறைவோ அவ்விலையில்
- (D) விற்பனை விலை (அ) அடக்கவிலை இதில் எது அதிகமோ அவ்விலையில்

5. According to Tamilnadu Co-operative Societies Rules 1988, No.101(1) Form No.34 should be

- (A) Given to Assistant Director of Co.Op. Audit by the Chief Executive of a Co-operative society
- (B) Given to Chief Executives of Co-operatives Societies by the Assistant Director of Co.Op. Audit.
- (C) Given to Deputy Registrar of Co-Op. societies by the Financing Bank.
- (D) Given to Joint Registrar of Co.Operative Societies by the Members of a society.

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் விதிகள் 1988 விதி எண்.101(1)ன்படி படிவம் எண் 34 என்பது.

- (A) கூட்டுறவு சங்கத்தின் தலைமை நிர்வாகி கூட்டுறவு தணிக்கை உதவி இயக்குநருக்கு அனுப்புவது
- (B) கூட்டுறவு தணிக்கை உதவி இயக்குநர் கூட்டுறவு சங்கங்களின் தலைமை நிர்வாகிகளுக்கு அனுப்புவது
- (C) நிதி உதவி அளிக்கும் வங்கி கூட்டுறவு சங்கங்களின் துணைப் பதிவாளருக்கு அனுப்புவது
- (D) சங்க உறுப்பினர்கள் கூட்டுறவு சங்கங்களின் இணைப்பதிவாளருக்கு அனுப்புவது

6. In Double Entry Book-keeping principles which is wrong?

- (A) Debit the Receiver and Credit the giver
- (B) Debit what comes in and credit what goes out
- (C) Debit all Expenses and credit all incomes
- (D) Debit all gains and credit all losses

இரட்டை பதிவு முறையின் அடிப்படை விதிகளுள் எது தவறானது?

- (A) பெறுபவருக்கு பற்று கொடுப்பவருக்கு வரவு
- (B) உள்வருபவைக்கு பற்று வெளிச்செல்பவைக்கு வரவு
- (C) செலவுகளுக்கு பற்று வருமானத்துக்கு வரவு
- (D) ஆதாயத்திற்கு பற்று நட்டத்திற்கு வரவு

7. Below mentioned Co-operative societies were commenced their business before Seven Financial Years. Which is now exempted from paying Audit Fees?

- (A) Weaver's Co-operative Societies
- (B) Employees Co-operative Societies
- (C) Primary Agriculture and Rural Development Banks
- (D) Jaggery Manufacturing Co-operative societies

கீழ்க்கண்ட கூட்டுறவு சங்கங்கள் துவக்கப்பட்டு ஏழு நிதியாண்டுகள் நிறைவடைந்துள்ள நிலையில் தற்பொழுது இதில் எவற்றிற்கு தணிக்கை கட்டணம் (Audit Fees) செலுத்துவதிலிருந்து விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) நெசவாளர் கூட்டுறவு சங்கங்கள்
- (B) பணியாளர் கூட்டுறவு சங்கங்கள்
- (C) தொடக்க வேளாண்மை மற்றும் ஊரச வளர்ச்சி வங்கிகள்
- (D) பனைவெல்ல உற்பத்தியாளர்கள் கூட்டுறவு சங்கம்

8. Below the statements which is correct?

- (A) Auditors is a watch dog; not a blood hound.
- (B) Auditor is a blood hound; not a watch dog.
- (C) Auditor is neither a watch dog nor a blood hound.
- (D) Auditor is both a watch dog and a blood hound.

கீழ்க்கண்ட வாக்கியங்களுள் எது சரியானது?

- (A) தணிக்கையாளர் என்பவர் ஒரு காவல் நாய் ; வேட்டை நாய் அல்ல
- (B) தணிக்கையாளர் என்பவர் ஒரு வேட்டை நாய் ; காவல் நாய் அல்ல
- (C) தணிக்கையாளர் என்பவர் ஒரு வேட்டை நாயும் அல்ல ; காவல் நாயும் அல்ல
- (D) தணிக்கையாளர் என்பவர் ஒரு காவல் நாய் மற்றும் ஒரு வேட்டை நாய்

9. A Co-operative society is not conducted Annual General Body Meeting in a Financial Year. It should be mentioned by the Co-operative Auditor in

- (A) Special Report
- (B) Part 'A' in Schedule of Defects
- (C) Part 'B' in Schedule of Defects
- (D) Not necessary to mention in Schedule of Defects

ஒரு கூட்டுறவு சங்கமானது நிதியாண்டில் ஆண்டு பொதுக் கூட்டத்தை கூட்டவில்லை. இக்குறையானது கூட்டுறவு தணிக்கையாளரால்

- (A) தனி அறிக்கையாக தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்
- (B) குறைகள் தொகுப்பில் பகுதி 'அ' -வில் தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்
- (C) குறைகள் தொகுப்பில் பகுதி 'ஆ' -வில் தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்
- (D) குறையாகவே தெரிவிக்கப்பட வேண்டியதில்லை

10. From the following which is wrong?

- (A) If selling price is more than the book value of the asset on the date of sale, it is a profit.
- (B) If selling price is less than the book value of the asset, it denotes loss.
- (C) Profit made on sale of fixed asset is debited to Profit and Loss Account.
- (D) Loss on sale of Fixed Asset appear on the Credit side of fixed asset account.

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தவறானது?

- (A) விற்பனைவிலை சொத்தின் ஏட்டு மதிப்பை விட அதிகமாக இருந்தால் அது ஒரு இலாபம் ஆகும்.
- (B) விற்பனைவிலை சொத்தின் ஏட்டு மதிப்பை விடக் குறைவாக இருந்தால் அது ஒரு நட்டம் ஆகும்.
- (C) நிலைச் சொத்தை விற்பதால் ஏற்படும் இலாபம் பற்று செய்யப்படும் கணக்கு இலாப நட்டக் கணக்கு.
- (D) நிலைச் சொத்தை விற்பதால் ஏற்படும் நட்டம் தோன்றுவது நிலைச் சொத்துக் கணக்கின் வரவு பக்கம்.

11. A Co-operative society's Audit Certificate is issued by the authorities under 1988 Tamilnadu Co-operative Societies,

- (A) Rule No.102(2) (B) Rule No.102(3)
- (C) Rule No.102(5) (D) Rule No.102(8)

ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் தணிக்கை அறிக்கைக்கு 1988ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் விதிகளில் எந்த விதியின் கீழ் உரியவர்களால் தணிக்கை சான்று வழங்கப்படுகிறது?

- (A) விதி எண்.102(2) (B) விதி எண்.102(3)
- (C) விதி எண்.102(5) (D) விதி எண்.102(8)

12. From the following which is true?

- (A) Within Six months from the end of the Financial Year the financial statements and other details of Audit must be kept ready by the society.
- (B) Within Six months from the end of the Financial Year the Audit must be done.
- (C) Within Six months from the Receipt of the Audit Report the management of the society must rectify the Audit Defects and send it to do the department concerned.
- (D) Within Six months from the Receipt of the demand from the Audit Department for Audit Fees the society must pay it

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது சரியானது?

- (A) நிதி ஆண்டு முடிந்து 6 மாதங்களுக்குள் கணக்குகளை முடித்துத் தணிக்கைக்குத் தயார் நிலையில் வைத்திருக்க வேண்டும்.
- (B) நிதி ஆண்டு முடிந்து 6 மாதங்களுக்குள் தணிக்கை முடிக்கப்பட வேண்டும்.
- (C) தணிக்கை அறிக்கை பெற்ற 6 மாதங்களுக்குள் தணிக்கை குறைகளை நிவர்த்தி செய்து உரிய நிர்வாகத் துறைக்கு சங்க நிர்வாகம் அனுப்பி வைக்க வேண்டும்.
- (D) தணிக்கை துறையின் கேப்பு பெறப்பட்ட ஆறு மாதங்களுக்குள் ஒவ்வொரு சங்கமும் தணிக்கைக் கட்டணத்தை செலுத்த வேண்டும்.

13. Below mentioned Co-operative societies Audit which Society's Audit does not come under the purview of Finance Ministry?

- (A) Primary Agricultural Co-Operative Credit Society Audit
- (B) Weavers Co-operative Society Audit
- (C) Milk Producer's Co-Operative Society Audit
- (D) Fisherman Co-operative society Audit

கீழ்க்கண்ட கூட்டுறவு சங்கங்களின் தணிக்கைகளுள் எது நிதி அமைச்சகத்தின் கீழ் செயற்படவில்லை?

- (A) தொடக்க வேளாண்மை கூட்டுறவு சங்கத் தணிக்கை
- (B) நெசவாளர் கூட்டுறவு சங்கத் தணிக்கை
- (C) பால் உற்பத்தியாளர்கள் கூட்டுறவு சங்கத் தணிக்கை
- (D) மீனவ கூட்டுறவு சங்கத் தணிக்கை

14. Tamilnadu Co-operative Societies Act 1983 section 84 explains.

- (A) Audit
- (B) Enquiry by the Department Officer
- (C) Inspection of the Financing Bank
- (D) Keeping and maintaining of the Books of Accounts of the society by its Chief Executive or the President

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டம் 1983 பிரிவு 84 குறிப்பிடுவது

- (A) தணிக்கை
- (B) துறை அலுவலரின் விசாரணை
- (C) நிதி உதவி அளிக்கும் வங்கியின் ஆய்வு
- (D) சங்கத்தின் தலைமை அலுவலர் (அ) தலைவர் வைத்திருக்க வேண்டிய பதிவேடுகள்

15. From the following which is not included in the Audit of a Co.Op. Society?

- (A) Verification of overdue Loans, of the Co-Op. Society
- (B) Verification of Cash Balance and securities of the Society
- (C) Preparation of Income Tax statement of the Society
- (D) Valuation of Assets and Liabilities of the Society

தணிக்கையில் கீழ்க்கண்டவைகளுள் எது அடங்காது?

- (A) கூட்டுறவு சங்கத்தில் தவணை கடந்த கடன்களை பரிசீலனை செய்தல்
- (B) கூட்டுறவு சங்கத்தில் கையிருப்பையும் ஈட்டுப் பத்திரங்களையும் சரிபார்த்தல்
- (C) கூட்டுறவு சங்கத்தின் வருமானவரி கணக்கீட்டுப் படிவம் தயார் செய்தல்
- (D) கூட்டுறவு சங்கத்தின் ஆஸ்திகளையும், பொறுப்புகளையும் மதிப்பிடல்

16. Closing stock is
- (A) Debited in Trading Account
- (B) Credited in Trading Account
- (C) Debited in Profit and Loss Account
- (D) Credited in Closing Stock Account

இறுதி சரக்கிருப்பானது

- (A) வியாபார கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட வேண்டும்
- (B) வியாபார கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட வேண்டும்
- (C) இலாப நட்டக் கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட வேண்டும்
- (D) இறுதி சரக்கிருப்பு கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட வேண்டும்

17. Profit and Loss Account is prepared to find out

- (A) Gross Profit or loss
- (B) Net profit or loss
- (C) Financial position
- (D) Capital Income or loss

கண்டறிவதற்காக வியாபார கணக்கு தயாரிக்கப்படுகிறது.

- (A) வியாபார இலாபம் அல்லது நட்டத்தை
- (B) நிகர இலாபம் அல்லது நட்டத்தை
- (C) நிதிநிலையினை
- (D) மூலதன வருவாய் அல்லது இழப்பினை

18. Capital Expenditure is intended to benefit

- (A) Previous year
- (B) Current year
- (C) Subsequent year
- (D) Long Period

மூலதன செலவானது எந்த காலத்திற்கு பலன் பெறும் நோக்கத்தோடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) முந்தைய ஆண்டிற்கு
- (B) நடப்பு ஆண்டிற்கு
- (C) எதிர்வரும் ஆண்டிற்கு
- (D) காலம் முழுவதும்

19. Rent paid to Business Premises owner must be debited to

- (A) Office expenses Account
- (B) Wages Account
- (C) Owner Account
- (D) Rent Account

வியாபார கட்டிட உரிமையாளருக்கு வழங்கப்பட்ட வாடகை பற்று வைக்க வேண்டிய கணக்கு

- (A) அலுவலக செலவின கணக்கு
- (B) கூலி கணக்கு
- (C) உரிமையாளர் கணக்கு
- (D) வாடகை கணக்கு

20. Based on the which committee's recommendations T.N. Government separated the Audit wing from the Co.op Dept and formed Department of Co-operative Audit

- (A) Vaithyanathan Committee (B) Santhanam Committee
(C) Nabard's Committee (D) Srikrishna Committee

எந்த கமிட்டியின் பரிந்துரையின் பேரில் தமிழக அரசு கூட்டுறவு துறையிலிருந்து தணிக்கை பிரிவினை பிரித்து கூட்டுறவுத் தணிக்கைத்துறை என்ற புதிய துறையை உருவாக்கியது?

- (A) வைத்தியநாதன் கமிட்டி (B) சந்தானம் கமிட்டி
(C) நபார்டு கமிட்டி (D) ஸ்ரீகிருஷ்ணா கமிட்டி

21. From the following which is False?

- (A) Assets are decreased by losses and increased by profits
(B) Profits or losses have no effect on networth
(C) A transaction which increases the capital is called "Income"
(D) Networth means assets minus liabilities

கீழ்க்கண்டவைகளுள் எவ்வாக்கியம் தவறு?

- (A) சொத்துக்கள் நட்டத்தினால் குறைகின்றன இலாபத்தினால் அதிகமாகின்றன
(B) இலாபமோ அல்லது நட்டமோ அது நிகர மதிப்பின்மீது எந்த விளைவையையும் ஏற்படுத்துவதில்லை
(C) எந்த ஒரு நடவடிக்கையினால் முதல் அதிகமாகிறதோ அதுவே வருமானம் எனப்படும்
(D) நிகர மதிப்பு என்பது சொத்துகளிலிருந்து பொறுப்புகளை கழிப்பதால் கிடைப்பதாகும்

22. According to Tamilnadu Co-operative Societies Act 1983 in distribution of profit the percentage of Research and Development Fund in allocation of net profit is

- (A) 1% (B) 2%
(C) 3% (D) 4%

தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்களின் சட்டம் 1983ன் படி, நிகர இலாபத்தில் ஆராய்ச்சி மற்றும் வளர்ச்சி நிதிக்கு எத்தனை சதவிகிதம் ஒதுக்கப்படுகிறது?

- (A) 1% (B) 2%
(C) 3% (D) 4%

23. If the trail balance agrees it implies that

- (A) There is no error in the books
(B) There may be two sided errors in the book
(C) There may be one sided errors in the book
(D) There may be both two sided and one sided errors in the books

இருப்பாய்வின் கூடுதல் சரியாக இருந்தால் அது தெரிவிப்பது

- (A) கணக்கேடுகளில் பிழை ஏதுமில்லை
(B) கணக்கேடுகளில் இருபக்க பிழைகள் இருக்கலாம்
(C) கணக்கேடுகளில் ஒருபக்க பிழைகள் இருக்கலாம்
(D) கணக்கேடுகளில் இருபக்க பிழைகள் மற்றும் ஒருபக்க பிழை இருக்கலாம்

24. In a Profit and Loss Account of a Co-operative Society Opening Stock was overstated then the society's

- (A) Profit Decreases (B) Profit Increases
(C) No impact on Profit (D) Loss Decreases

ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் இலாப நட்டக் கணக்கில் ஆரம்ப சரக்கிருப்பின் மதிப்பு அதிகமாக காட்டப்பட்டிருந்தால் அச்சங்கத்தின்

- (A) இலாபம் குறையும் (B) இலாபம் அதிகரிக்கும்
(C) இலாபத்தை பாதிக்காது (D) நட்டம் குறையும்

25. In a Profit and Loss Account of a Co-operative society closing stock was overstated then the society's

- (A) Profit Decreases (B) Profit Increases
(C) No impact on Profit (D) Loss Increases

ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் இலாப நட்டக் கணக்கின் இறுதி சரக்கிருப்பின் மதிப்பு அதிகமாக காட்டப்பட்டிருந்தால் அச்சங்கத்தின்

- (A) இலாபம் குறையும் (B) இலாபம் அதிகரிக்கும்
(C) இலாபம் பாதிக்காது (D) நட்டம் அதிகரிக்கும்

26. Credit purchase during the year is ascertained by preparing _____.

- (A) Total creditors account
(B) Total debtors account
(C) Cash account
(D) Opening statement of affairs

ஓர் ஆண்டில் செய்யப்பட்ட கடன் கொள்முதலை எதனைக் கணக்கிடுவதால் அறியலாம்.

- (A) பற்பல கடனீந்தோர் பட்டியல்
(B) பற்பல கடனாளிகள் பட்டியல்
(C) ரொக்க கணக்கு
(D) வணிக நடவடிக்கை பற்றிய ஆரம்ப அறிக்கை

27. While preparing a Bank reconciliation statement when the balance as per cash book is the starting point direct deposit by customers are

- (A) Added (B) Subtracted
(C) Not required to be adjusted (D) To be deleted in Pass book

வங்கி சரிக்கும் பட்டியல் தயாரிக்கும் போது ரொக்க புத்தகத்தின் படி உள்ள இருப்பை ஆரம்பமாக கொண்டால் வாடிக்கையாளர்களால் வங்கியில் நேரடியாக செலுத்தப்படும் வைப்பு

- (A) கூட்டப்படும்
(B) கழிக்கப்படும்
(C) சரிக்கப்பட வேண்டியதில்லை
(D) வங்கி செல்லு புத்தகத்தில் இருந்து நீக்கப்பட வேண்டும்

28. A Bank Reconciliation statement is prepared by
- (A) The Bank (B) The Government
(C) The Bank Account holder (D) the User of Financial Statement

வங்கி சரிக்கும் பட்டியல் தயாரிக்கப்படுவது

- (A) வங்கியால் (B) அரசாங்கத்தால்
(C) வங்கியில் கணக்கு வைத்திருப்பவரால் (D) நிதிநிலை அறிக்கை பயன்படுத்தப்பவரால்

29. In Double Entry System of book – keeping every business transaction affects

- (A) Two accounts
(B) Two sides of the same account
(C) The same account in two different dates
(D) Two sides of the same account on two different dates

இரட்டை பதிவு முறையில் ஒவ்வொரு வணிக நடவடிக்கையும் பாதிப்படையச் செய்வது

- (A) இரண்டு கணக்குகளை
(B) ஒரு கணக்கின் இரண்டு பக்கங்களை
(C) ஒரே கணக்கினை ஆனால் இரு வேறு தேதிகளில்
(D) ஒரு கணக்கின் இரு பக்கங்களை இருவேறு தேதிகளில்

30. When government have separated the audit wing from the Co.op Department and formed a separate Department under the control of Finance Ministry?

- (A) 1980 (B) 1981
(C) 1991 (D) 1983

கூட்டுறவுத் துறையின் ஓர் உறுப்பாக இருந்த கூட்டுறவுத் தணிக்கை எந்த ஆண்டு முதல் நிதி அமைச்சகத்தின் கட்டுப்பாட்டில் இயங்கும் ஒரு தனித்துறையாக உருவாக்கப்பட்டது?

- (A) 1980 (B) 1981
(C) 1991 (D) 1983

31. Now, the Co-operative Societies Audit done by the departmental officers is

- (A) Internal Audit (B) Statutory Audit
(C) Continuous Audit (D) Balance Sheet Audit

தற்பொழுது துறை அலுவலர்களால் கூட்டுறவு சங்கங்களை தணிக்கை செய்ய மேற்கொள்ளப்படுவது

- (A) அகத்தணிக்கை (B) சட்டபூர்வ தணிக்கை
(C) தொடர் தணிக்கை (D) இருப்பு நிலைக் குறிப்பு தணிக்கை

32. Which Audit is done to Educate the audit staff to follow correct Principles and Practices in their Presence?

- (A) Test Audit (B) Operational Audit
(C) Tax Audit (D) Cost Audit

துறை தணிக்கையாளர்கள் விதிகளையும் நடைமுறைகளையும் பின்பற்ற வேண்டும் என்பதை அறிவுறுத்துவதற்காக அவர்கள் முன்னிலையில் செய்யப்படும் தணிக்கை

- (A) சோதனை தணிக்கை (B) செயற்திறன் தணிக்கை
(C) வரி தணிக்கை (D) அடக்கவிலை தணிக்கை

33. Auditor's first duty while commencing a Audit of a cooperative society is
- (A) Calculate the cash Balance of last day of the Audit year
- (B) Checking the Audit Enclosures
- (C) Verify the Cash Balance of the society on Audit Commencement day
- (D) Verify the overdue Loans

ஒரு கூட்டுறவு சங்கத்தின் தணிக்கையாளர் தணிக்கையை ஆரம்பிக்கும் போது முதலில் செய்ய வேண்டியது?

- (A) தணிக்கை செய்யக் கூடிய ஆண்டின் கடைசி நாளின் கையிருப்பை கணக்கீடு செய்தல்
- (B) தணிக்கை இணைப்புகளை சரிபார்த்தல்
- (C) தணிக்கை ஆரம்பிக்கும் நாளின் சங்க ரொக்க கையிருப்பை சரிபார்த்தல்
- (D) தவணை கடந்த கடன்களை பரிசீலனை செய்தல்

34. Match the following.

- | | |
|-----------------------|--|
| (a) Internal Check | 1. The accuracy and completeness of the accounting records and the timely preparation of financial information |
| (b) Internal Controls | 2. The examination and evaluation of the effectiveness of the organisation |
| (c) Internal Audit | 3. An Audit which is conducted in between the two annual audits |
| (d) Interim Audit | 4. Work of one person is proved complementary to the work of another |

	(a)	(b)	(c)	(d)
(A)	3	1	2	4
(B)	4	2	1	3
(C)	4	1	2	3
(D)	3	2	1	4

பொருத்துக :

- | | |
|----------------------|---|
| (a) அகச்சீராய்வு | 1. கணக்கீடுகளை சரியாகவும் முழுமையாகவும் பராமரித்து நிதிவிபரங்களை காலத்தே தயாரித்தல் |
| (b) அகக்கட்டுப்பாடு | 2. நிறுவனத்தால் ஏற்படும் ஆதாயத்தை பரிசோதித்தல் மற்றும் கணித்தல் |
| (c) அகத்தணிக்கை | 3. இரண்டு ஆண்டு தணிக்கைகளுக்கு இடையே மேற்கொள்ளப்படும் தணிக்கை |
| (d) இடைக்கால தணிக்கை | 4. ஒருவருடைய பணி மற்றொருவருடைய பணியை முழுமையாக்குகின்றபடி இருப்பது |

	(a)	(b)	(c)	(d)
(A)	3	1	2	4
(B)	4	2	1	3
(C)	4	1	2	3
(D)	3	2	1	4

35. On the basis of Double Entry Book-keeping System Uniform Common Accounting System for PACCS all over India was introduced by

- (A) Santhanam Committee
- (B) Vaithayanathan Committee
- (C) Sivaraman Committee
- (D) Narasiman Committee

தற்பொழுது இந்தியாவிலுள்ள அனைத்து தொடக்க வேளாண்மை கூட்டுறவு கடன் சங்கங்களும் இரட்டை பதிவு முறையின் அடிப்படையில் பொது கணக்கு வைப்பு முறையையே பின்பற்ற வேண்டும் என்று கூறிய கமிட்டி எது?

- (A) சந்தானம் கமிட்டி
- (B) வைத்தியநாதன் கமிட்டி
- (C) சிவராமன் கமிட்டி
- (D) நரசிம்மன் கமிட்டி

36. Which Rule in Co-operative Societies Rules 1988 insists to maintain the register contained the books of Accounts to be maintained by a Co.op society in a Financial year?

- (A) Rule No.20
- (B) Rule No.30
- (C) Rule No.21
- (D) Rule No.31

ஒவ்வொரு நிதி ஆண்டிலும் கூட்டுறவு சங்கத்தில் பராமரிக்கப்படும் புத்தகங்கள், கணக்குகள் ஆவணங்கள் ஆகியவற்றை ஒரு பேரேட்டில் பதிந்து வைக்க வேண்டும் என்று 1988ம் ஆண்டு கூட்டுறவு சங்கங்களின் எந்த விதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) விதி எண்.20
- (B) விதி எண்.30
- (C) விதி எண்.21
- (D) விதி எண்.31

37. From the following which does not create-secret reserve?

- (A) Undervaluation of Inventories
- (B) Charging Capital expenditure to profit and loss account
- (C) Making restrained provision for doubtful debts
- (D) Showing contingent liabilities as actual liabilities

கீழ்க்கண்டவைகளுள் எது இரகசிய காப்பை ஏற்படுத்தாது?

- (A) சரக்கிருப்பினை குறைவாக மதிப்பிடல்
- (B) மூலதன செலவினங்களை இலாப நட்டக் கணக்கில் எழுதுதல்
- (C) சந்தேக கடன்களுக்கு குறைந்த அளவே ஒதுக்கீடு ஏற்படுத்துதல்
- (D) நிச்சயமாக ஏற்படாத பொறுப்பை, உண்மையிலேயே பொறுப்பாக காட்டுவது

38. From the following which account shown credit balance normally?

- (A) Plant and Machinery
- (B) Cash at Bank
- (C) Purchases
- (D) Sales

கீழ்க்கண்டவைகளில் பொதுவாக எக்கணக்கு வரவு இருப்பினை காட்டும்?

- (A) தொழிற்சாலையும் இயந்திரமும்
- (B) வங்கியிலுள்ள பணம்
- (C) கொள்முதல்
- (D) விற்பனை

39. Trial Balance is

- (A) An Account
- (B) A Statement
- (C) A Subsidiary Book
- (D) A Principle Book

இருப்பாய்வு என்பது

- (A) ஒரு கணக்கு
- (B) ஒரு அறிக்கை
- (C) ஒரு துணை ஏடு
- (D) ஒரு முதன்மை புத்தகம்

40. A Trial balance is prepared

- (A) After preparation of Financial Statement
- (B) After recording transactions in subsidiary books
- (C) After posting to ledger is complete
- (D) After posting to ledger is complete and accounts have been balanced

இருப்பாய்வு தயாரிக்கப்படுவது

- (A) நிதிநிலை அறிக்கைகள் தயாரிக்கப்பட்ட பிறகு
- (B) துணை நாளேடுகளில் நடவடிக்கைகள் பதியப்பட்ட பிறகு
- (C) பதிவுகள் பேரேடுகளில் எழுதப்பட்ட பிறகு
- (D) பதிவுகள் பேரேட்டில் எழுதப்பட்டு கணக்குகள் இருப்பு கட்டப்பட்ட பிறகு

039/DM/19

TC-71

Register
Number

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE CO-OPERATIVE
DEPARTMENT-AUDITING

(Without Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB: Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

PART I — (8 × 3 = 24 marks)

Answer any EIGHT questions out of Ten.

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

1. What are the Rights of an Auditor?

தணிக்கையாளரின் உரிமைகளைப் பற்றி குறிப்பிடுக.

2. Define "Interim Audit".

"இடைக்கால தணிக்கை" யைப் பற்றி வரையறு.

[Turn over

3. Briefly note the Departmental set up of Co-operative Audit Department.

கூட்டுறவு தணிக்கைத் துறையின் அமைப்பைப் பற்றி சுருக்கமாக குறிப்பிடுக.

4. Briefly note the procedure of audit of Repayment of Borrowings from financing Bank and Government.

நிதி உதவி வங்கி மற்றும் அரசிடமிருந்து பெற்றுக்கொண்ட கடன்களைத் திருப்பிச் செல்லுவதை, தணிக்கையில் சரிபார்க்கும் முறையை குறிப்பிடுக.

5. Write a short note on Audit of Interest payable.

செலுத்தப்பட வேண்டிய வட்டியினங்களைத் தணிக்கையில் சரிபார்க்கும் முறையை குறிப்பிடுக.

6. List the various methods of calculating depreciation.

தேய்மானம் கணக்கிடல் முறைகள் பற்றி குறிப்பிடுக.

7. Define "Revenue Expenditure" with examples.

நட்ட செலவினம் என்பதை விவரிக்கவும்.

8. Briefly write on the valuation of by products in manufacturing cooperative societies.

உற்பத்தி செய்யும் கூட்டுறவு சங்கங்களின் உபபொருட்களின் சரக்கை, தணிக்கையாளர் மதிப்பீடு செய்யும் முறைப்பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.

9. Write a short note on custody of cash and other properties.

ரொக்கம் மற்றும் இதர சொத்துக்களை பாதுகாப்பில் வைத்திருத்தல் பற்றி குறிப்பு எழுதுக.

10. Briefly note the items to be incorporated in the Special Report.

தனி அறிக்கை சமர்ப்பிக்கும் போது சேர்க்கப்படும் இனங்கள் குறித்து சுருக்கமாக குறிப்பிடுக.

PART II — (3 × 5 = 15 marks)

Answer any THREE questions out of Five.

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

11. What are the general adjustments (outside the Trial balance) at the time of preparation of Final Accounts?
இறுதி கணக்கு தயாரிக்கும்போது இருப்பு நிலைக் குறிப்பிற்கு வெளியே, பொதுவாக உள்ள சரிகட்டுதல் இனங்களை குறிப்பிடுக.
12. Briefly note the preparation of Trading and Profit and loss account.
வியாபாரக் கணக்கு மற்றும் இலாப நட்டக் கணக்குகளை தயாரிப்பது பற்றி சுருக்கமாக குறிப்பிடுக.
13. Briefly explain the procedures relating to vouching of payments.
செலவுகளை தணிக்கையில் பரிசீலனை செய்யும் நடைமுறைகள் பற்றி சுருக்கமாக விளக்குக.
14. Briefly explain the audit of Weavers Co-operative Societies.
நெசவாளர் கூட்டுறவு சங்கங்களை தணிக்கை செய்யும் முறையை குறிப்பிடுக.
15. Briefly explain the difference between Internal Check and Internal Audit.
உட்பரிசோதனைக்கும் உட்தணிக்கைக்கும் உள்ள வேறுபாடுகளை சுருக்கமாக விளக்குக.

PART III — (21 marks)

Answer both the questions.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளி.

(Compulsory)

(கட்டாயம்)

16. Briefly note the procedure of (1 × 7 = 7)
 - (a) Audit of loans to members with reference to Act 1983 and Rules 1988
 - (b) Audit of interest on loans and deposits.

(அ) ஒப்புதல் சட்டம் 1983 மற்றும் விதி 1988ன் படி உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட கடன்கள் மற்றும்

(ஆ) கடன்கள் மற்றும் வைப்புகள் மீதான வட்டி ஆகியவற்றை தணிக்கை செய்யும் முறையைப் பற்றி சுருக்கமாக குறிப்பிடுக.

17. The following Trial balance has been extracted from the books of Ennayiram Primary Agriculture Co.Op. Credit Society Ltd on 31.03.2017. (1 × 14 = 14)

Trial balance		
Particulars	Debit	Credit
	Rs.	Rs.
Machinery	4,00,000	
Cash at bank	1,00,000	
Cash in hand	50,000	
Wages	1,00,000	
Purchases	8,00,000	
Stock (01.04.2016)	6,00,000	
Sundry debtors	4,00,000	
Bills Receivable	2,90,000	
Rent	40,000	
Interest on Bank loan	5,000	
Commission Received		30,000
General expenses	1,20,000	
Salaries	75,000	
Discount received		40,000
Share capital		9,00,000
Sales		12,00,000
Bank loan		4,00,000
Sundry Creditors		4,00,000
Purchases returns		50,000
Sales returns	40,000	
	30,20,000	30,20,000

Adjustments:

- (a) Closing stock Rs.8,00,000
- (b) Interest Bank loan not yet paid Rs.4,000
- (c) Commission received in advance Rs.10,000

Prepare Trading and Profit and loss account for the year ended 31.3.2017 and Balance Sheet as on that date after giving effect to the above adjustment.

எண்ணாயிரம் தொடக்க வேளாண்மை கூட்டுறவு கடன் சங்கம் லிமிடெட்டின், ஏடுகளிலிருந்து பெறப்பட்ட 31.03.2017 அன்றைய இருப்பாய்வு கீழே தரப்பட்டுள்ளது

விபரம்	இருப்பாய்வு	
	பற்று	வரவு
	ரூ.	ரூ.
இயந்திரம்	4,00,000	
வங்கி ரொக்கம்	1,00,000	
கை ரொக்கம்	50,000	
கூலி	1,00,000	
கொள்முதல்	8,00,000	
சரக்கிருப்பு (01.04.2016)	6,00,000	
பற்பல கடனாளிகள்	4,00,000	
பெறுதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	2,90,000	
வாடகை	40,000	
வங்கிக் கடன் மீதான வட்டி	5,000	
பெற்ற கழிவு		30,000
பொதுக் செலவுகள்	1,20,000	
சம்பளம்	75,000	
பெற்ற தள்ளுபடி		40,000
பங்கு முதல்		9,00,000
விற்பனை		12,00,000
வங்கிக் கடன்		4,00,000
பற்பல கடனீந்தோர்		4,00,000
கொள்முதல் திருப்பம்		50,000
விற்பனை திருப்பம்	40,000	
	<u>30,20,000</u>	<u>30,20,000</u>

சரிகட்டுதல்கள் :

- (அ) இறுதிச் சரக்கிருப்பு மதிப்பு ரூ.8,00,000
- (ஆ) கொடுபட வேண்டிய வங்கிக் கடன் மீதான வட்டி ரூ.4,000
- (இ) முன்கூட்டியப் பெற்ற கழிவு ரூ.10,000

31.03.2017ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய வியாபார, இலாப நட்டக் கணக்கையும், அந்நாளைய இருப்பு நிலைக் குறிப்பையும் தயார் செய்க.
